In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Wernherus Dei gracia sancte Monasteriensis ecclesie

Episcopus. Quod ad multorum noticiam peruenire congruum duxi litteris mandare curaui . Nouerit ergo
presens etas omniumque futurorum posteritas , quod Albertus quidam de Wormen nostre ecclesie ministe-
rialis seculum relinquens et monastice vite habitum suscipiens , patrimonium suum cum seruis et ancillis et
feodum suum de me cum omnibus que possidere videbatur multis presentibus clericis et laicis mihi resig-
nauit, et ego omnia rogatu eius pro salute anime mee et ipsius ecclesie Lysebornensi contradidi , Et quo-
niam venerabilium locorum cura sollicite nos ammonet , ut qui ecclesiasticis mancipati sunt officiis , eccle -
siastice quoque tuicionis protegantur auxilio , De cetero precipimus ne quis in prefatos redditus manum
mittere uel aliquid iniurie inferre presumat , in fundo , in siluis , in decimis uel in omnibus ad eosdem red¬
ditus pertinentibus , Et ut hec firma et inconuulsa permaneant , impressione sigilli nostri presentem paginam
roboramus . Si quis vero huic tradicioni iniuste obuiare attemptauerit , eterno anathemati nisi resipuerit
subiaceat , omnesque suas sanctiones cassari experiatur . Huius tradicionis festes sunt Henricus maioris
ecclesie prepositus , Gontramnus eiusdem ecclesie decanus , Engelbertus prepositus , Gerhardus magister sco -
larum , Wibertus , Wescelo . Liberi , Rodolfus , Ludolfus, Theodericus , Werenboldus . Ministeriales, Bernhar-
dus , Thiemarus , Lutgerus , Luitbertus , Walthardus , et alii quam plures .

Actum anno incarnationis Domini M° C° XXX0 VIII0 Indictione prima , Regnante victoriosissimo Rege
Conrado anno regni eius primo.

ccxxx.
Aus dem Kopialbuche des alten Domes zu Münster .

In Christi nomine. Notum esse oupimus omnibus tarn futuris quam presentibus fidelibus , quod ego
Engilbertus apud antiquum monasterium sancti Pauli videlicet prepositus , cum eiusdem ecclesie fratribus,
in presentia domni Wernheri episcopi nostri , pono in vadio domum vnam que singulis annis quinque nobis
solklos persoluit , Thietmaro et sorori eius Gerburga pro sex marcis argenti , ea videlicet pactione , vt de
censu predicte domus Thietmarus duos solidos sibi retineat , et tres fratribus nostris persoluat , Si vero
fratres nostri prenominato Thietmaro sex marcas reddiderint , ipse quamdiu vixerit de predicta domo fra¬
tribus nostris quinque solidos persoluere curabit . Quod si Thietmarus vita decesserit , et soror eius Gher-

burgis supervixerit , ipsa cum eadem pactione fratribus nostris respondeat , et mater Thietmari et Gerbur-